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Protokół Nr I/2020 
z sesji Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 15 czerwca 2020 r. 
 

 
 
Otwarcia pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy Niechanowo wybranej w wyborach 
przedterminowych, które odbyły się dnia 7 czerwca 2020 r. dokonał Radny Senior Józef 
Fabiszak  

 
Wysoka Rado , Panie Wójcie, Szanowni Państwo 

 
Na podstawie art. 20 ust 2 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
Otwieram I sesję Rady Gminy Niechanowo 
Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich 
starań, aby I sesja Rady Gminy wybrana w wyborach przedterminowych  przebiegała 
sprawnie i zgodnie z prawem  
 
W naszym przypadku ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum  niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady 
Gminy Niechanowo i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Witam serdecznie wszystkich Radnych, witam Pana Wójta Gminy Szymona Robaszkiewicza,   
witam pełniącego Funkcję Rady Gminy Pana Czesława Krzywdzińskiego  
witam Pana Posła Tadeusza Tomaszewskiego  
witam sołtysów, Skarbnika Gminy Panią Emilię Błaszkowską , pracowników urzędu  
i mieszkańców gminy  
Witam serdecznie wszystkich państwa   
Wysoka Rado! 
 
Obecnie Pełniący Funkcje Rady Gminy Niechanowo Pan Czesław Krzywdziński  
przedstawi Państwu informacje na temat gminy.  
Pełniący Funkcję Rady Gminy Niechanowo Pan Czesław Krzywdziński – bardzo serdecznie 
witam wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji nowo wybranych radnych. 
Przede wszystkim jestem zobowiązany aby wyjaśnić  na jakiej podstawie ja tutaj dzisiaj 
występuję. Jak wszystkim wiadomo poprzednia Rada Gminy została odwołana podczas 
referendum, dlatego na wniosek pana Wojewody Wielkopolskiego do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Pan Premier Mateusz Morawiecki powołał mnie do pełnienia Funkcji Rady 
Gminy Niechanowo. 
Szczerze muszę powiedzieć, że ten czas był dla mnie bardzo ważnym czasem a przede 
wszystkim mogłem  poznać wszystkich pracowników bez których, nie wyobrażam sobie 
wypełniając tą funkcję na czas  bez obecności Rady, dlatego z tego miejsca chcę gorąco 
podziękować wszystkim pracownikom, bez których nie wyobrażam sobie pełnienia tej 
funkcji. Dziękuję za opracowywane uchwały i te które uważałem  za słuszne i zgodne z 
prawem i swoim sumieniem – podpisałem. 
Serdecznie gratuluję nowo wybranym radnym oraz wszystkim pracownikom Wójtowi i 
zapraszam wszystkich  do dobrej współpracy dla dobra gminy. Jeżeli państwo Radni 
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będziecie podejmować bardzo ważne decyzje  dotyczące uchwał proszę was gorąco żebyście 
nie kierowali się osobistymi sympatiami  ale przede wszystkim wykonywali   swoje zadania 
zgodnie z prawem i ze swoim  sumieniem dla dobra wszystkich mieszkańców gminy. 
Panie Wójcie –  proszę przekazać całej załodze szczere podziękowania  za współpracę i 
życzliwość, której podczas pełnienia tej funkcji udzielano mi każdego dnia. Serdecznie 
dziękuję i życzę wszystkim pomyślnych obrad. 
Pan Wójt -  Szanowna Rado, zaproszeni goście  drodzy mieszkańcy, z tego miejsca  chciałbym 
bardzo podziękować panu Komisarzowi Czesławowi  Krzywdzińskiemu za to że przyjął tą 
bardzo trudną funkcję do pełnienia Komisarza  Gminy Niechanowo  w  nie łatwym  okresie  i 
za podejmowanie bardzo trudnych decyzji, z tego co wiem  jednoosobowe decyzje nie było 
łatwo  aczkolwiek zawsze byliśmy i służyliśmy pomocą Panu Czesławowi i chciałbym z tego 
miejsca bardzo serdecznie podziękować Panie Czesławie z osobiste zaangażowanie, za 
współpracę  w okresie pełnienia przez pana funkcji Rady Gminy Niechanowo i wyrażając 
swoją wdzięczność życzę dużo zdrowia wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń  i realizacji 
wszelkich planów dla pana i całej pana rodziny.  
(Wójt wręczył panu Komisarzowi wiązankę kwiatów ) 
 Radny senior - Dziękuję panu Komisarzowi  za tak owocną pracę z naszą gminą z Panem 
Wójtem za tak miłe i  ciepłe słowa,  następnie proszę Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Wyborczej o przedstawienie wyników głosowania w wyborach przedterminowych do Rady 
Gminy Niechanowo, które odbyły się 7 czerwca 2020 r.  
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Marlena Andrzejewska  
    Przedterminowe wybory do Rady Gminy Niechanowo zostały przeprowadzone w dniu 7 

czerwca 2020 roku. Komisarz wyborczy przyjął zawiadomienia o utworzeniu dwóch 

komitetów wyborczych – Komitetu Wyborczego Wyborców Małgorzaty Przybylskiej oraz 

Komitetu Wyborczego Wyborców Razem dla Gminy Niechanowo. Wybory zarządzono w 15 

okręgach, w których wybierano łącznie 15 radnych . Gminna Komisja Wyborcza w 

Niechanowie w okręgach wyborczych nr 1,2,3,4,5,6,8,9,11,12,13,14,15 zarejestrowała po 

jednym kandydacie na radnego. W związku z tym, iż w  powyższych okręgach wyborczych 

liczba zarejestrowanych kandydatów była równa liczbie mandatów w tych okręgach   

głosowanie nie zostało przeprowadzone, a za wybranych na radnych zostali uznani 

zarejestrowani kandydaci, tj.: 

1. Pan Józef Fabiszak  

2. Pani Bożena Jaworska  

3. Pan Marcin Skweres  

4. Pani Teresa Bartz  

5. Pan Jacek Gadecki  

6. Pan Przemysław Janaszak   

7. Pani Marzena Kotula 

8. Pan Ryszard Hęś  

9. Pani Katarzyna Szeląg  

10. Pan Bartosz Dudziak  

11. Pan Dawid Kaźmierczak  

12. Pan Mieczysław Góralczyk  

13. Pani Monika Majewska 

   Głosowanie odbyło się w okręgach  wyborczych, w których zarejestrowano po dwóch 

kandydatów na radnego tj. w okręgu wyborczym nr 7 oraz okręgu wyborczym  nr 10  .  

     W okręgu wyborczym nr 7 obejmującym miejscowości Goczałkowo, Żelazkowo, Jelonek  

uprawnionych  do głosowania było 271 osób. Głosów ważnych oddano 137. Radnym został 
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wybrany Pan Rafał Rekruciak, który otrzymał 102 głosy. Drugi kandydat Pani Małgorzata 

Przybylska otrzymała 35 głosów.  

     W okręgu wyborczym nr 10 obejmującym miejscowości Karsewo i Malczewo 

uprawnionych do głosowania było 261 osób. Głosów ważnych oddano 122. Radnym został 

wybrany Pan Roman Prusinowski, który otrzymał 64 głosy. Drugi kandydat Pani Aleksandra 

Kowalska otrzymała 58 głosów. 

     W wyborach wzięło udział 261 osób to jest 49,06%  uprawnionych do głosowania. Głosów 

ważnych oddano 259, to jest 99,23 % , głosów nieważnych oddano 2, to jest 0,77%.    

      Wybory odbyły się zgodnie z zachowaniem ogólnych zasad ostrożności oraz zgodnie z 

zaleceniami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, który w dniu 

wyborów przeprowadził wizytację w lokalach wyborczych nie stwierdzając uchybień w 

zakresie bezpieczeństwa sanitarnego. 

Chciałabym podziękować członkom Gminnych Komisji Wyborczych oraz Panu Wójtowi, 

urzędnikowi wyborczemu, pełnomocnikowi Gminnej Komisji Wyborczej Panu 

informatykowi za pomoc i współpracę przy przeprowadzeniu  przedterminowych wyborów 

do Rady Gminy Niechanowo. Wyrazy szczerego uznania kieruję  do nowo wybranych 

Radnych Rady Gminy Niechanowo, razem rozpoczną Państwo ważną i odpowiedzialną pracę 

dla całej naszej wspólnoty. Życzę państwu wytrwałości i umiejętności w dążeniu do realizacji 

planowanych i oczekiwanych przez społeczeństwo naszej gminy zadań oraz wielu sukcesów i 

satysfakcji z pełnionej funkcji w samorządzie.. 

       

Radny Senior - W tym momencie poproszę jeszcze raz Panią Marlenę Andrzejewską 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie radnym zaświadczenia o wyborze 
do Rady Gminy   
 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Marlena Andrzejewska wręczyła wszystkim 
radnym zaświadczenia o wyborze do Rady Gminy Niechanowo  
 
 Radny Senior - Przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych 
radnych. 
Proponuję aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Odczytam rotę ślubowania a 
następnie najmłodszy Radny Dawid Kaźmierczak  odczyta z list obecności kolejno imiona i 
nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru słowo  „ ślubuję” lub 
zwrot  „ ślubuję tak mi dopomóż Bóg”  
 
Przystępujemy do ślubowania  
Proszę o powstanie  
 
Odczytuję rotę ślubowania: 
 
„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców” 
Radni powtarzali rotę ślubowania   po słowach  Radnego Seniora  
 
Poproszę najmłodszego radnego pana Dawida Kaźmierczaka  o odczytywanie z listy radnych  
 
Radny Dawid Kaźmierczak wyczytywał kolejno nazwiska radnych z listy, radni wstając 
powtarzali słowa ślubowania  
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Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych , radny najstarszy wiekiem kontynuuje) 
 
Dziękuję bardzo Państwu Radnym za złożenie ślubowania. Gratuluję i stwierdzam, że Radni  
składając ślubowanie objęli mandat Radnego Rady Gminy Niechanowo 
 
Wysoka Rado, Panie Wójcie , Szanowni Państwo 
 
Przystępujemy obecnie do przedstawienia porządku obrad I sesji Rady Gminy Niechanowo 
wybranej w wyborach przedterminowych. 
Proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji został ustalony w terminie 7 dni po wyborach 
przedterminowych  przez Pełniącego Funkcję Rady Gminy Niechanowo  w sprawie zwołania 
pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Niechanowo . 
Porządek obrad otrzymaliście Państwo radni wraz z zaproszeniem na sesję. 
Pozwolicie jednak, że go odczytam  
 

1. Otwarcie obrad sesji przez najstarszego  wiekiem radnego obecnego na sesji  
2. Informacja  Pełniącego Funkcję Rady Gminy Niechanowo o Gminie Niechanowo 
3. Informacja Przewodniczącej Terytorialnej Komisji Wyborczej o wynikach głosowania 

w wyborach przedterminowych do Rady Gminy Niechanowo  
4. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą  Terytorialnej 

Komisji Wyborczej  
5. Złożenie ślubowania przez radnych  
6. Stwierdzenie quorum  do podejmowania prawomocnych uchwał  

 
Te punkty porządku obrad  które wymieniłem uważam za  już zrealizowane  
 

7. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady i 
Wiceprzewodniczącego Rady  
- uchwała Nr I/1/2020 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej celem wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Niechanowo 

8. Wybór Przewodniczącego Rady  
a) zgłaszanie kandydatów 
b) przeprowadzenie głosowania i wybór Przewodniczącego  Rady  
c) uchwała Nr I/2/2020 w sprawie : stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Niechanowo 
9. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady  
10. Wybór  wiceprzewodniczącego Rady  

a) zgłaszanie kandydatów  
b) przeprowadzenie głosowania i wybór Wiceprzewodniczącego Rady  
c) uchwała Nr I/3/2020  w sprawie : stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Niechanowo 
11. Zgłaszanie kandydatów w skład poszczególnych komisji i podjęcie uchwał 

a) uchwała Nr I/4/2020 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Niechanowo 

b) uchwała Nr I/5/2020 w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji 
Rady Gminy Niechanowo  
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c) uchwała Nr I/6/2020 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Niechanowo  

12.Dyskusja wolne głosy i wnioski  
13.Zakończenie obrad.  

 
Radny senior zapytał  
Czy ktoś z Państwa Radnych  chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku 
obrad  
Nie zgłoszono uwag, stwierdzam, że Rada Gminy Niechanowo będzie obradowała na I 
sesji w dniu 15 czerwca wg przedstawionego porządku obrad  
 
Przystępujemy do punktu 7 obrad  czyli: 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady i 
Wiceprzewodniczącego Rady  
 
Proszę o zgłaszanie Radnych, kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Rafał Rekruciak zgłosił do pracy w komisji skrutacyjnej  
Radną Marzenę Kotulę  
Radnego Ryszarda Hęsia 
Radnego Bartosza Dudziaka  
Po zgłoszeniu kandydatury do komisji skrutacyjnej Radny Senior zapytał wszystkich 
zgłoszonych Radnych o wyrażenie zgody na powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej 
Wszyscy wyrazili zgodę, 
 
W związku z tym, że zgłoszono trzy kandydatury proponuję przegłosować w całości skład 
komisji. 
Kto jest za powołaniem w skład Komisji Skrutacyjnej Radnych: 
 
Radną Marzenę Kotulę  
Radnego Ryszarda Hęsia 
Radnego Bartosza Dudziaka  
Stwierdzam, że za powołaniem komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie 
głosowało 15 radnych  
Dziękuję, stwierdzam, że Komisja Skrutacyjna została powołana w zaproponowanym 
składzie i proszę wybranych Radnych o zajęcie miejsc przy stole przygotowanym dla 
Komisji Skrutacyjnej  
Proszę członków Komisji Skrutacyjnej o wyłonienie ze swojego grona Przewodniczącego  
Przewodniczącą Komisji wybrana została Radna Marzena Kotula 
- uchwała Nr I/1/2018 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej  
Radny Senior odczytał  tekst uchwały i poddał ją pod głosowanie  
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwałę  i wyniki głosowania Radnych stanowi zał. do protokołu. 
 
Przystępujemy do realizacji punktu 8 wybór Przewodniczącego Rady  Gminy 
Niechanowo. który składa się z następujących punktów,  
1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  
2) przeprowadzenie głosowania ( tajnego)  
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Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie  
 
Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, każdorazowo 
będę zwracać się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.  
Radny Senior zaproponował  na Przewodnicząca Rady Radną Bożenę Jaworską  
Pani Bożena Jaworska jest to osoba z wieloletnim doświadczeniem  pracy w jednostce 
samorządowej jako główna księgowa  odpowiedzialna za finanse, projekty budżetowe 
sprawozdania finansowe, jako radna obecnej komisji pracowała w dwóch komisjach, W 
Komisji Rewizyjnej i Komisji Kultury, Oświaty, wychowania, Spraw Socjalnych i 
Samorządowych, posiada  również wieloletnie doświadczenie w bankowości,  w obszarze 
zarządzania i planowania, uważam, że zdobyta wiedza i doświadczenie pozwoli Radnej na 
rzetelne sprawowanie tej funkcji. 
Czy Pani Radna Bożena Jaworska wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Rady 
Gminy Niechanowo.  
Radna Bożena Jaworska  wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Senior zapytał czy są dalsze kandydatury, innych kandydatur nie było. 
 
Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie i rozdanie kart do głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zaproponowała aby sposób głosowania polegał na 
wpisaniu przy nazwisku kandydatki tak lub nie. 
Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej  wyczytywała z listy obecności wszystkich radnych, 
którzy po kolei podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania 
  
W tym momencie nastąpiła przerwa do momentu obliczenia głosów  
 
Dziękuję bardzo, ogłaszam  przerwę  a Komisję Skrutacyjną proszę o obliczenie głosów i 
podanie wyników głosowania  
 
Po przerwie ; 
Radny Senior - proszę Przewodniczącego Komisji o odczytanie protokołu z wyborów  na 
przewodniczącego Rady Gminy Niechanowo 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania tajnego na 
Przewodniczącego Rady  
W wyniku głosowania tajnego stwierdzono, że   Radna Bożena Jaworska  
otrzymała 9 głosów za wyborem 
6 głosów przeciw. 
Komisja skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącą Rady Gminy Niechanowo została Pani 
Bożena Jaworska.  
 
Radny Senior - Dziękuję i gratuluję Pani Radnej Bożenie Jaworskiej  wybranej  na 
Przewodniczącą Rady Gminy Niechanowo i  życzę owocnej pracy  
 
Teraz odczytam uchwałę Rady Gminy Niechanowo w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Niechanowo  
Uchwałę podejmujemy w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów . 
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- uchwała Nr I/1/2020  w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Niechanowo 
 W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwałę  i wyniki głosowania Radnych stanowi zał.  do protokołu 
Prowadzący obrady – Radny Senior -dziękuję  stwierdzam, że uchwała w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Niechanowo została podjęta.  
 

Od tego momentu prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Gminy 
Niechanowo Radna Bożena Jaworska  

Przewodnicząca Rady –  Szanowni Radni – dziękuje bardzo za głosowanie na moją osobę, 
pragnę zapewnić Państwa, że dołożę wszelkich starań aby współpraca układała się jak 
najlepiej.  
Gratuluję wszystkim r 
Radnym i życzę dobrej współpracy.      
Przechodzimy do następnego punktu sesji 
Wybór Zastępcy  Przewodniczącego Rady Gminy  
Radna Bożena Jaworska zgłosiła Panią  Radną Teresę Bartz na Vice Przewodniczącą Rady 
Gminy. 
uzasadnienie  
Pani Teresa Bartz posiada kilkuletnie doświadczenie w strukturach samorządu w poprzedniej 
i obecnej kadencji, pracowała w Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
żywnościowej . Była Przewodniczącą Klubu Radnych – Razem dla Gminy Niechanowo, pełni 
także trzecia kadencję funkcję sołtysa.  Zdobyta wiedzą i doświadczeniem pozwoli rzetelnie  
pełnić funkcję zastępcy przewodniczącego. 
Czy pani Teresa Bartz wyraża zgodę ? 
Radna Teresa Bartz wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Przewodnicząca Rady- proszę komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy jest jeszcze jakaś kandydatura ?  
Innych kandydatur nie było. 
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym kartki do głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy obecności nazwiska radnych, radni 
podchodzili do urny  i wrzucali kartki do głosowania  
Po zakończeniu głosowania  Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia  oddanych głosów  a 
następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała wyniki głosowania. 
Za kandydaturą Radnej Teresy Bartz na Zastępcę Przewodniczącej  głosowało 11 radnych  
Komisja stwierdza, że zastępcą Przewodniczącej Rady Gminy Niechanowo została radna 
Teresa Bartz . 
Radna Teresa Bartz – Szanowni Państwo bardzo dziękuję i obiecuję, że całe serce włoże  w 
pracę na rzecz naszych mieszkańców gminy i życzę wszystkiego dobrego, szczególnie radnym 
moje gratulacje.  
Radny Mieczysław Góralczyk – jak jest liczona wymagana liczba głosów  przy wyborze na 
Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego skoro jest 15 radnych to bezwzględna ilość 
wynosi 8   a nie 11   jak było przedstawione w  poprzednich wyborach 9 , według mnie jest 8 
a nie 11 lub 9 . 
Przewodnicząca Rady – wyjaśniam panu radnemu, że komisja sugerowała soię liczbą ważnie 
oddanych głosów natomiast bezwzględna liczba głosów to tak jak pan mówi 8 głosów. 
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- uchwała  Nr i/3/2020  w sprawie stwierdzenia wyboru Vice- Przewodniczącego Rady 
Gminy Niechanowo  
Przewodnicząca Rady przedstawiła tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwałę oraz sposób głosowania radnych stanowi zał. do protokołu. 
11.Zgłaszanie kandydatów w skład poszczególnych komisji i podjęcie uchwał. 
a) uchwała Nr I/4/2020 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
Rady Gminy Niechanowo. 
Przewodnicząca Rady – proszę o  podanie kandydatur. 
Radny Rafał Rekruciak zaproponował  w skład Komisji Rewizyjnej następujących radnych 
- Radny Jacek Gadecki 
- Radny Józef Fabiszak  
- Radna Katarzyna Szeląg 
Przewodnicząca Rady zapytała poszczególnych radnych czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie. 
Radni potwierdzili zgodę na kandydowanie. 
Przewodnicząca Rady – powołujemy Komisję Rewizyjną w składzie j/w 
Proszę o wybranie Przewodniczącego Komisji  
Radny Józef Fabiszak zaproponował na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego Jacka 
Gadeckiego. 
Przewodnicząca Rady – proszę o przegłosowanie, kto jest za powołanie Komisji Rewizyjnej w 
przedstawionym składzie. 
Radni jednogłośnie głosowali za  powołaniem Komisji Rewizyjnej w przedstawionym składzie. 
Radny Józef Fabiszak ponownie zaproponował Radnego Jacka Gadeckiego na 
przewodniczącego komisji. 
Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za tym aby Radny Jacek Gadecki został 
Przewodniczącym Komisji. 
W wyniki głosowania 14 radnych głosowało za  
1 radny wstrzymał się od głosu ( Radny Mieczysław Góralczyk )  
Przewodnicząca Rady odczytała  tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 
W wyniki głosowania za głosowało 15 radnych  
b) uchwała Nr I/5/2020 w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy 
Niechanowo  
- Komisja Kultury, Oświaty, Wychowania, Spraw Socjalnych i Samorządowych. 
Radny Rafał Rekruciak zaproponował  następujący skład  
- Radna Monika Majewska  
- Radny Mieczysław Góralczyk  
- Radny Przemysław Janaszak  
- Radna Marzena Kotula.  
Przewodnicząca Rady zapytała poszczególnych radnych czy wyrażają zgodę . 
Wszyscy potwierdzili zgodę. 
Komisja Budżetu i Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług. 
Radny Rafał Rekruciak zaproponował w skład komisji następujących radnych  
- Radna Teresa Bartz  
- Radny Bartosz Dudziak  
- Radna Bożena Jaworska  
- Radny Dawid Kaźmierczak 



9 
 

Przewodnicząca Rady zapytała poszczególnych radnych o wyrażenie zgody na kandydowanie. 
Wszyscy potwierdzili zgodę. 
Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Żywnościowej  
Radny Rafał Rekruciak zaproponował w skład komisji następujących kandydatów. 
- Radny Ryszard Hęś 
- Radny Roman Prusinowski 
- Radny Marcin Skweres  
Radna Katarzyna Szeląg zaproponowała 4 osobę w skład komisji  
Radnego  Rafała Rekruciaka 
Przewodnicząca Rady zapytał poszczególnych radnych czy wyrażają zgodę. 
Radni potwierdzili zgodę. 
Przewodnicząca Rady proponuję 5 min. przerwę aby komisje dokonały spośród swojego 
grona wyboru przewodniczącego komisji. 
Po przerwie  
Przewodnicząca Rady zapytała  o podanie przewodniczących  poszczególnych komisji  
- Przewodniczącą Komisji Kultury, Oświaty, Wychowania, Spraw Socjalnych i 
Samorządowych  wybrano Radną Monikę Majewską 
- Przewodniczącą  Komisji Budżetu i Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług. 
wybrano Radną Teresę Bartz  
- Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Żywnościowej 
wybrano Radnego Ryszarda Hęsia. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie  
- 12 radnych głosowało za  
- 3 radnych wstrzymało się od głosu.  
Uchwałę oraz wyniki głosowania radnych stanowi zał do protokołu 
c)uchwała Nr I/6/2020 w sprawie powołania składu osobowego  Komisji Skarg wniosków i 
Petycji Rady Gminy Niechanowo  
Radny Rafał Rekruciak zaproponował w skład komisji następujących radnych  
- Radną Marzenę Kotulę 
- Radnego Jacka Gadeckiego  
- Radnego Mieczysława Góralczyka  
- Radną Monikę Majewską  
Przewodnicząca Rady zapytała poszczególnych radnych czy wyrażają zgodę. 
Wszyscy wyrazili zgodę. 
Komisja ze swojego grona wybrała na Przewodniczącą Komisji Radną Marzenę Kotulę.  
Przewodnicząca Rady przedstawiła tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwałę i  wyniki głosowania radnych stanowi zał. do protokołu. 
12.Dyskusja wolne głosy i wnioski. 
Poseł na sejm Tadeusz Tomaszewski – Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie 
Wójcie, Panie Komisarzu, Panie i Panowie sołtysi, pracownicy samorządowi i przedstawiciele 
mieszkańców  zgromadzeni na tej pierwszej sesji – uprzejmie dziękuję, ze mogę być dzisiaj z 
Państwem, bo to ważne wydarzenie  w życiu mieszkańców naszej gminy. 
Po raz pierwszy po referendum zbiera się Rada Gminy, Rada Gminy, która dokonuje 
wyborów Przewodniczącej, Przewodniczących komisji ale za chwilę będzie też podejmować 
pracę merytoryczną. 
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Warto w tej chwili zauważyć, ze po raz pierwszy  od 90 roku Radą Gminy  Niechanowo 
dowodzić będą Panie. 
Serdeczne gratulacje dla wszystkich radnych z okazji tego wyboru na przewodniczących. 
Każdemu z nas pełniących funkcje publiczne przyświeca chęć wspólnego  działania dla 
mieszkańców, dla mieszkańców naszej Różanej Gminy.  
Jak wspomniał Pan Czesław Krzywdziński współpraca porozumienie , działalność na rzecz 
mieszkańców to podstawowa przesłanka każdej osoby pełniącej funkcje publiczne i jestem 
przekonany, że tak będzie również  w kadencji tej Rady gminy. 
Wyzwań mamy wiele bo czas biegnie, Rada Gminy wspólnie z pracownikami, Wójtem Gminy 
odpowiedzialna jest za rozwój naszej gminy, za przygotowanie strategii , przygotowanie 
projektów i programów  w których będziemy już startować, między innymi w nowej  
projekcji finansowej budżetu Unii Europejskiej, ale też przed nami wyzwanie bo po raz 
pierwszy Unia Europejska teraz ogłasza program, dzięki któremu trafi do Polski  280 mld zł. 
Myślę, ze również w poszczególnych projektach trzeba myśleć o tym co trafi do nas, to są 
oczywiście prace, które przed nami wszystkimi są do wykonania, bo jak mówią pociąg jedzie i 
odjeżdża i nie będziemy w stanie sięgnąć po te projekty zarówno rządowe i samorządowe 
Województwa Wielkopolskiego trudniej będzie nadążać  wyzwaniom i oczekiwaniom 
mieszkańców Gminy. 
Ten czas 1,5 roku pokazuje, ze Wójt wspólnie z Radą umie sięgać po pieniądze samorządowe 
m.in. na budowę dróg ale tez i na inne inwestycje na które też zapewne będzie rada 
rozpatrywała. 
Szanowni Państwo życzę każdemu z osobna satysfakcji  z pełnienia funkcji radnego 
jednocześnie  chciałbym zadeklarować tak jak poprzednio gotowość do współdziałania i 
współpracy na rzecz mieszkańców naszej gminy. 
Jestem przekonany, że naszym wspólnym obowiązkiem jest praca dla mieszkańców Gminy 
Niechanowo. 
Chciałem również przekazać po zakończeniu sesji gratulacje dla wszystkich Pań i Panów 
Radnych.  
Przewodnicząca Rady – dziękuję panu Posłowi Tadeuszowi Tomaszewskiemu, czy jeszcze 
ktoś chciałby zabrać głos. 
Pan Wójt – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Komisarzu,  gromadzeni goście, 
państwo sołtysi, mieszkańcy gminy – chciałbym pogratulować wszystkim Państwu za dobrą 
pracę, którą włożyliście w to aby pokazać mieszkańcom, że praca  na ich rzecz może 
przynosić bardzo duże owoce i za tą współpracę pragnę Państwu podziękować, obiecuję 
współpracę tak jak to było do tej pory tę szeroko rozumianą i w tej chwili motywacja tak jak 
powiedziałem wcześniej jest podwójna, dla Gminy nie jest to łatwy czas, powiedziałbym, że 
jest to bardzo trudny czas, bo każdy z nas wie w jakiej sytuacji znajduje się Gmina. Gmina 
będzie sięgała po środki jeśli tylko na to pozwoli sytuacja, zdajemy sobie doskonale sprawę z 
tego ile mamy do zrobienia i w tej chwili małymi krokami uważam, że realizujemy ten plan – 
plan odnowy – nie boję się tego słowa powiedzieć  aby naszą Gminę postawić na nogi, bo jak 
Państwo wiecie z poprzednich wystąpień niejednokrotnie przekazywaliśmy informację, że ta 
sytuacja  w której gmina obecnie się znajduje powoduje to, że  chwilę moglibyśmy mieć 
kłopoty, żeby sięgnąć po środki unijne ponieważ nie mieli byśmy na wkład własny. 
Środki, które były wykorzystywane nie były w sposób  wykorzystywane, brakowało tej 
skuteczności, do tej pory borykamy się jeszcze z problemami  chociażby rozliczeń 
poprzednich wniosków, ale optymistycznie  spoglądamy w przyszłość i myślę, że wspólna 
praca spowoduje to, że osiągniemy nie jeden sukces  a tego przede wszystkim życzę Państwu 
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sobie i mieszkańcom, bo to właśnie my pracujemy na rzecz mieszkańców i efekt tego 
powinien być jak najlepszy, jeszcze raz  wszystkim serdecznie gratuluję i ciężka praca przed 
nami. 
Przewodnicząca Rady – dziękuję Panu Wójtowi Szymonowi Robaszkiewiczowi i czy jeszcze 
ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. 
Nikt się nie zgłaszał, wobec powyższego Przewodnicząca Rady powiedziała, że  program sesji 
został wyczerpany i zamyka I sesję Rady Gminy Niechanowo  
 
 
Protokołowała                                         Radny Senior                               Przewodnicząca Rady  
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